

פרדמלים, כב' סיון תשכ"ה
22 יוני 1965

לכבוד
סניף "דבר"
רח' סינקין 45
תל-א-ב-ב

בפיתוח יום א', כ' בסיוון תשכ"ה (20.6.65) הפנה אליי הח"כ מ.
ביבי שאלה פרטית בעניין יכולתו של הסניף להצטרף למחזור שאלת סיווג
העדות במדינה. עליי לומר, כי אני רואה במסגרת זה ראשון לאחזות פרמלים
סקפת ולכן הוא נכוי להצטרף סכסיר רב תנופה לקידום המדינה, לביצורה
ולגילוי גמיבות הדעות לקיבוץ גלויות ולקליטת עלייה גדולה. כל אלה
מחייבים פעולה רב-הצלחה לפתור של האינטרס העובד ולמיזוג תרבותי וחברתי
מלא של העם העובד כולו.

אם להיזקק לשאלה בצורה ספציפית יותר, נמצא כאן שהי בקורות סניף
יסודות הסניף לאחזות פרמלי ארץ-ישראל, הקובעים כי הוא בא לתת תנופה
חדשה ליסוד הסניף של שתי המפלגות במחוז החברתי - ואני מצטט - "להקים
בישראל חברה חדשה, הניסוח על-ידי האדם העובד, והסקיימת ערכי יסוד של
תנועת הפרמלים הישראלית" ובמקום אחר בנוסח יסודות הסניף, בצורה מפורשת
יותר, ואני טוב מצטט, "קידום האינטרסים של התנועה המקומות ומיקון
העיונים הכלכליים והחברתיים בחברה הישראלית". כל מה שמקרב אותנו
למכליות אלה נשמע מאליו את הבסיס לקיומה של בעיה עתידית בישראל.

לפני קצת יותר מסבעה חדשים היתה לי ההזדמנות לסגור בכנסת הודעת
מפורטת על פיזוג עזרה. הדגשתי בדברי, כי הכנסה מיטודית היא חברתית.
כל אחד מאתנו יכול לוטר פנטיצונו האישי כי במידה שנגמלט הפער החברתי מאבד
בהדרגה המוצא הפרטי את טבעותו.

למי שיטב חברתי - גם שקרוי אצלנו בשם "שאלה נדחית" הוא תוצאה של
בפיה חברתית ולא להפך.

גאמר לעיתים קרובות, פי אחד מסיפני ההיכר הבולטים של השאלה הוא
הפער החיבורי, פולדת פנאי ולרוב חוסרית, חברתית דרוחנית שאפפה חלק
מקיבוצי ישראל שהיו בקרב ימים דלים ומפגרים. נחשבה ידוע לנו (והסביר
זאת שר החינוך והתרבות בכנסת), כי בפיה של פער בחינוך קיימת בארצות
שונות, ולמשל באנגליה, מסיבות חברתיות וכלכליות שחורות, בלי שום גורם
פרטי. שכבות סקופחות מבחינת חברתית מעסיקות פורשת קיפוח על ילדיהן,
החברה בדרשת להתגבר על כך.

וכסם שהבקיה היא אחת לנו ללהם - כן גם הפחיון הוא אחד: העלאת
הרמה החברתית המסטיה והחיבורית, מאמץ סכוון לפיטול הפערים החברתיים,
למתן הרגעת שותפות מלאה בפיציה הלאומית.

בשלושה דרכים יש לפעול כדי להשיג מטרה זו, זאת שלושתם אימצו להן
שתי מפלגות הפרעלים הנערבות לפעולה במשותף:

א. פיתוח סכוון להעלאת היפה הכלכלית.

ב. סיפוח גמרן של שכבות האוכלוסייה הזקוקות לפידוד טיחוד בתחומי
החברה והחינוך.

ג. דאגה להעלאת האדם בחור החברה לעדוץ אירגון והתעוררת הפזיזים של
מחייגות בכל הדרגים, מור הבטחה ייצוג באור המילוט במספרות
אורגנית של האוכלוסים בכל השלבים.

בעזרת שלום אלה, ובתפילה הברחית ענפה של המיבור כולו, על אירגוני
ועל פרסיו, במנה יחד פנינו אל הבעיה בחקורה מביכל לה בקרב הימים.

בברכת הברים

לדי אשכול
ראש המפעלה ושר הבטחון